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FDA’s Generalforsamling 2025 blev afholdt ved American Street Machines d. 25. januar 2025. 
 

Det var den 34. generalforsamling afholdt i foreningen. 

 

Tilstede fra bestyrelsen i FDA var: 

Formand:   Tobias Rose 

Næstformand:  Rene Gert Pedersen  

Kasserer:   Morten Espensen 

Sekretær:   Thor Petersen 

Bestyrelsesmedlem:  Anja Liss Petersen  

Bestyrelsesmedlem:  Lars Blom Andersen 

Suppleant:  Carsten Jacobsen  

Suppleant:  Stig Møller Jacobsen 

 

 

Revisorer:  Revisor. John Ziegler         ( Tilstede ) 

  Revisor: Nicolai Sandgård  ( Ikke tilstede) 

 

Ikke tilstede: 

Bestyrelsesmedlem:  Liza Dahl  

 

    

Referat: Føres af: Thor Petersen (Sekretær v/ FDA) 
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Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 

1. Valg af dirigent/stemmetæller 

2. Bestyrelsens beretning  

3. Godkendelse af revideret regnskab 

4. Godkendelse af nye klubber 

5. Indkomne forslag 

6. Fastsættelse af kontingent 

7. Valg af Formand. 

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

9. Valg af 2 Suppleanter 

10. Valg af 2 Revisorer 

11. FDA Pokalen 

12. Eventuelt. 
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Referat: 

1. Valg af dirigent / stemmetæller  
 

Valg af dirigent. 
 

Tony Møller Johansen fra American Street Machines blev forslået som dirigent.  

Der var ingen andre forslag.  
 

Tony Møller Johansen blev herefter enstemmigt valgt til dirigent af generalforsamlingen. 
 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede herefter at udsendelse af indkaldelse til 

generalforsamlingen var rettidig ifølge vedtægterne. 

 

Herefter blev der valgt stemmetællere: 
 

- Carina Nielsen fra American Street Machines blev valgt. 

- Yvonne Jensen fra American Street Machines  blev valgt. 
 

Dirigenten konstaterede, at der var 52 stemmeberettigede til stede på generalforsamlingen. 

 

 

2. Bestyrelsens beretning 
 

Bestyrelsens beretning blev afgivet til forsamlingen af formand Tobias Rose 

Bestyrelsens beretning, se Appendix 1. 

 

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.   

 

 

3. Godkendelse af revideret regnskab. 
 

Regnskab blev præsenteret for generalforsamlingen af kasserer Morten Espersen.  
 

Kassereren redegjorde for hovedposterne og årets resultat og oplyste, at FDA’s regnskab var 

revideret af de to tilknyttede revisorer. 

Morten Espersen svarede på enkelte spørgsmål fra forsamlingen  
 

Generelt er regnskabet i tråd med året 2024’s budget, og der er poster, hvor anvendt kapital 

er under budgetteret beløb. 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen 
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Budget for 2025 blev præsenteret for generalforsamlingen af kasserer Morten Espersen  
 

Kassereren gennemgik budgettets hovedposter herunder de forventede udgifter for året 2025 

med enkelte justeringer på forskellige poster og et pt. budgettereret underskud for budgetåret 

2025. 

 

Der blev kort svaret på spørgsmål fra forsamlingen, blandt andet: 
 

-  om ny omkostning til drift af klubmodul. Bestyrelsen fortalte om hvad omkostning til  

    klubmodul dækker for og de fordele klubber har ved anvendelse af klubmodulet. 
 

- om omkostning til campingvogn og evt. senere alternativ som f.eks. pop-op    

    messeudstyr. 
 

- om budgetteret underskud ville være permanent for de næste år. Formanden redegjorde  

   for at vi fremover ikke har forventning til planlagt negativt budget. 
 

Budgettet blev herefter anerkendt af generalforsamlingen. 

 

 

4. Godkendelse af nye klubber. 
 

Sekretæren oplyste, at FDA havde modtaget henvendelser fra følgende nye klubber,  
 

Cool American Rides (CAR) har anmodet om medlemskab af FDA og er af FDA blevet 

forhåndsgodkendt i året 2024. 

2 repræsentanter var til stede fra CAR. 

Cool American Rides’s medlemskab blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen. 

 

US Car Club Silkeborg har anmodet om medlemskab af FDA og er af FDA blevet 

forhåndsgodkendt i året 2024. 

2 repræsentanter var til stede fra US Car Club Silkeborg. 

US Car Club Silkeborg’s medlemskab blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen. 

 

Nordsjællands Amerikanerbil Klub (NAK) har anmodet om medlemskab af FDA og er af 

FDA blevet forhåndsgodkendt i året 2024. 

3 repræsentanter var til stede fra NAK. 

Nordsjællands Amerikanerbil Klub’s medlemskab blev enstemmigt vedtaget af 

forsamlingen. 

 

Duke’s Denmark har anmodet om medlemskab af FDA og er af FDA blevet 

forhåndsgodkendt i året 2024. 

2 repræsentanter var til stede fra Duke’s Denmark. 

Duke’s Denmark’s medlemskab blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen. 
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5. Indkomne forslag. 
 

Der er fra FDA indgivet forslag til vedtægtsændring af FDAs vedtægter paragraf 2 

Sekretær Thor Petersen redegjorde for g pt. gældende procedure for optagelse. 

Formand Tobias Rose præsenterede ændringsforslaget, se Appendix 2. 

Forslaget ændrer måden godkendelse af nye klubber sker på, således FDA fremover kan 

godkende nye klubber løbende som fuldgyldige medlemmer før næste generalforsamling 

afholdes. 

Der var ønske om ændring af ordlyd fra forsamlingen omkring; 

At mærkeklubber uden fuldt medlemskab kan deltage på FDAs generalforsamling uden 

stemmeret men med taleret. 

Der blev stemt om forslaget.  

Forslaget blev enstemmigt god vedtaget af forsamlingen. 

Forslag indskrives i FDA’s vedtægter. 
 
 
 

6. Fastsættelse af kontingent 
 

Bestyrelsen havde foreslået at kontingentet til FDA i 2024 forblev uændret. 
             

Forslaget blev bifaldet og godkendt enstemmigt af generalforsamlingen. 

 

 

7. Valg af formand 

Valg af formand skal ske på lige årstal, jf. vedtægter 

Formand Tobias Rose er således ikke på valg. 

 

 

8. Valg af kasserer og 3 bestyrelsesmedlemmer. 
 

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer skal ske på lige årstal, jf. vedtægter. 

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg dette år. 
          

Kasserer Morten Espersen, ønsker genvalg. 

Generalforsamlingen valgte Morten Espersen som kasserer. 
 

Bestyrelsesmedlem Thor Petersen, ønsker genvalg. 

Generalforsamlingen genvalgte Thor Petersen, som bestyrelsesmedlem. 
 

Bestyrelsesmedlem Anja Liss Petersen, ønsker genvalg. 

Generalforsamlingen genvalgte Anja Liss Petersen, som bestyrelsesmedlem. 
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Bestyrelsesmedlem Liza Dahl, ønsker ikke genvalg og udtræder af bestyrelsen. 
 

Forsamlingen blev spurgt til, om nogen fra forsamlingen ville stille op, men ingen meldte 

sig på generalforsamlingen 
 

FDA vælger herved at suppleant Stig Jacobsen indstilles til bestyrelsespost og dette blev 

enstemmigt godkendt af forsamlingen 

Stig Jacobsen er således valgt til bestyrelsesmedlem i FDA 

 

             

9. Hvert år valg af 2 suppleanter  
 

Generalforsamlingen skulle herefter vælge to suppleanter til bestyrelsen.  
 

Suppleant Carsten Jacobsen, modtager genvalg. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Carsten Jacobsen, som suppleant. 
 

Fra forsamlingen opstillede ingen til suppleant ved FDA. 

Generalforsamlingen accepterede herved at FDA fortsætter kommende periode med kun en 

suppleant, dog med accept af at FDA på senere tidspunkt i perioden kan trække velegnet 

kandidat ind. 

        

 

10.  Hvert år valg af 2 revisorer. 
 

John Ziegler (nuværende revisor) er på valg og modtager genvalg. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt John Ziegler som revisor. 

Nicolai Sandgård (nuværende revisor) er på valg og modtager genvalg. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Nicolai Sandgård som revisor. 

 

 

11.  FDA-pokalen. 
 

Formanden redegjorde for, hvorledes FDA-pokalen bliver uddelt.  
 

FDA indstiller Ulrik Eriksen fra Low Riders Car Club til at modtage FDA pokalen for året 

2025. Dette med baggrund i hans bredde og engagerede og passionerede virke over mange 

år, for amerikanerbil miljøet, omkring klubliv, drag-racing, arrangementer.  

Forsamlingen anerkendte indstillingen og klappede for Uriks store virke og passion virke 

gennem mange år. 
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12.  Eventuelt. 
 

Der blev spurgt ind til betalinger af abonnement til NETS i relation til anvendelse af 

klubmodul, og som tidligere oplyst på generalforsamlingen af 2024 var dette udmeldt fra 

FDA.  Flere klubber melder ind med samme oplevelse , men ofte skal man se specifikation 

i regninger for henholdsvis abonnement og gebyr for betaling for transaktioner via on-line 

Mobile pay (butiksløsninger kan ofte være forskellige) eller dankort. 

Tobias Rose gav input til hvorledes man kan forholde sig til denne løsningsmodel. 

 

Tonny Kongsgaard fra American Street Runners takkede for den store tilslutning der har 

været til deres arrangementer i 2024, og at der vil komme flere arrangementer 2025. 

 

John Almø fra Mopar Club Denmark spurgte ind til FDA’s en og dens fortsatte virke, og 

allokerede for at den fortsat skal have et liv i FDA’s virke, herunder at vi kommer mere på 

træf uden direkte tilknytning til Amerikaner bil miljøet.  

Formand Tobias Rose gav udtryk for at det også er FDA’s ide at den skal ud til andre typer 

arrangementer uden for Amerikanerbil-miljøet. 

Dog vil den stadig være at finde på FDA’s stand på messen i Fredericia med en bedst 

mulige placering som kan opnås i samarbejde med messen. 

Fra sekretær Thor Petersen blev der informeret om tiltag til at komme bedre ud til 

”messedeltagere” for at få dem i tale, hvilket FDA har søgt at gøre via f.eks. en ny disk til 

formålet og at vi ved i dag, at det giver bedre adgang til messedeltagere for uforpligtende 

og inspirerende dialog 

 

Stig Jacobsen fra FDA orienterede omkring nye tiltag i synshaller med at der nu skal tages 

billeder af bilerne ved syn. 

Stig Jacobsen fortalte kort om arbejdet i FDA og nuancer i vores arbejde. 

 

Der blev fra Herning Custom Car Club spurgt til FDA-kalenderen og planen for den. 

Tobias Rose informerede kort om hvorledes man kan oprette arrangementer under 

klubmodul og at der vil komme en ”informationsvideo ” omkring dette.  

 

I forhold til klubmodel fortalte formand Tobias Rose omkring de kommende aktiviteter i 

FDA hvor bestyrelse ni løbet af en periode vil komme dybere ind i klubmodul 

funktionalitet for at kunne yde bedre hjælp til klubberne på sigt. 
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Næste generalforsamling: 
 

 

Næste generalforsamling afholdes d. 31/1- 2026 ved Roskilde ABC. 

 
 

 

 

 

Afslutning 
 

Dirigenten konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt. og takkede for god orden og 

ro.    

 

Formand Tobias Rose afsluttede generalforsamlingen med tak for fremmødet.  
 

 

 

 

                                                           Referat udført af:  Thor Petersen, Sekretær v/ FDA. 
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Appendix 1 

Bestyrelsens beretning. 
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Appendix 2 

Forslag til vedtægtsændring paragraf 2. 

 

 

 

 

 


